

Bisaro i Čović przyjaciółmi

W Polsce spotkali się Paul M. Bisaro (na zdjęciu po lewej), prezes i dyrektor ds. operacyjnych Barr Pharmaceuticals oraz Željko Čović, prezes Zarządu i dyrektor ds. operacyjnych firmy PLIVA. Głównym celem wizyty było spotkanie z pracownikami PLIVY oraz zapoznanie ich z planami związanymi z rozwojem firmy w naszym kraju po niedawnym połączeniu z amerykańską firmą Barr. W wyniku połączenia powstała trzecia największa farmaceutyczna firma generyczna na świecie, mająca silną pozycję na rynkach Europy Wschodniej i Zachodniej oraz w Stanach Zjednoczonych. Paul M. Bisaro podkreślił, że Barr zamierza kontynuować, a być może przyspieszyć, planowaną wcześniej ekspansję PLIVY w krajach Europy Środkowowschodniej. Dla Polski oznacza to wzmocnienie pozycji PLIVY jako drugiego największego inwestora na krajowym rynku farmaceutycznym. Inwestycje planowane przez Barr w Polsce będą dotyczyły zwiększenia mocy produkcyjnych form suchych (tabletki i kapsułki) w fabryce w Krakowie.



fol. Archiwum



fol. Archiwum

Skromność Rozwadowskiego

W III kwartale 2006 r. Centrum Medyczne ENEL-MED odnotowało przychody w wysokości 16,3 mln zł netto, co oznacza wzrost o 45 proc. w stosunku do analogicznego okresu w roku poprzednim. Osiągnięte przez Centrum wyniki wpisują się w notowany od kilku lat szybki rozwój firmy. – *Wysoka dynamika sprzedaży nie przesłania jednak firmie aspektów jakościowych. Dowodzą tego zarówno wyniki przeprowadzonego w październiku wewnętrzznego badania satysfakcji klienta, jak i zajęcie przez ENEL-MED 1. miejsca w konsumenckim rankingu dostawców abonamentowych usług medycznych, przeprowadzonym wśród 100 największych polskich firm przez miesięcznik Home&Market* – stwierdził Jacek Rozwadowski (na zdjęciu), dyrektor marketingu i sprzedaży Centrum Medycznego ENEL-MED. W firmie największy wzrost przychodów odnotował oddział Blue City ze sprzedażą 2,5 mln zł, czyli aż o 74 proc. więcej niż w analogicznym okresie 2005 r. Do uzyskania takich wyników przyczyniła się z pewnością kolejna, nowo otwarta pracownia USG.

Balicki krytykuje Religę

Marek Balicki (na zdjęciu), były minister zdrowia w wywiadzie dla radia TOK-FM stwierdził m.in.: – *Nadzór nad Inspekcją Farmaceutyczną sprawuje minister zdrowia, taki jest zapis w ustawie.*



fol. Dzik

Inspekcja Farmaceutyczna, tak jak i Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych to są te instytucje, które na co dzień pracują w bliskim kontakcie z wieloma producentami, czy firmami, które zajmują się obrotem leków. Każde rozluźnienie tych relacji, kiedy te instytucje przestają ściśle stosować dotychczasowe procedury, jest groźne. Nie mięści mi się w głowie, że minister zdrowia nadzorujący instytucję zajmującą się bezpieczeństwem leków nie wie, co się w niej dzieje.

Honorowy Malinowski

Andrzej Malinowski (na zdjęciu), prezydent Konfederacji Pracodawców Polskich (KPP) został członkiem honorowym Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Szpitali Niepublicznych, skupiającego 69 niepublicznych szpitali na terenie całej Polski. OSSN jest członkiem powstałej przy KPP w czerwcu 2006 r., Korporacji Zdrowie Zdrowie, która zrzesza także Ogólnopolski Związek Pracodawców Prywatnej Służby Zdrowia oraz Ogólnopolskie Stowarzyszenie Niepublicznych Szpitali Samorządowych.



fol. Dzik

Polak – Węgier...

Lesław Kuzaj (na zdjęciu), zarządzający GE w Polsce, Czechach, na Słowacji oraz Litwie, 1 stycznia 2007 r. obejmie kierownictwo węgierskiego oddziału firmy. Kuzaj zastąpi na tym stanowisku Istvana Szini, dotychczasowego dyrektora generalnego GE Węgry. – *Cały region przechodzi obecnie modernizację infrastruktury w wielu sektorach, w tym m.in. w służbie zdrowia, ochronie środowiska, energetyce oraz transporcie. Jesteśmy przekonani, że rozwiązania oraz usługi GE stworzone na miarę XXI wieku wspomogą proces budowania nowoczesnych gospodarek w krajach Europy Centralnej* – stwierdził Lesław Kuzaj podczas spotkania pracowników węgierskiego oddziału firmy. Kuzaj jest absolwentem Akademii Ekonomicznej w Krakowie. W latach 80. był członkiem Krakowskiego Towarzystwa Przemysłowego, organizacji zajmującej się zmianami gospodarczymi w Polsce (głównie prywatyzacją). Jest członkiem polsko-amerykańskiej komisji zajmującej się sprawami inwestycji zagranicznych oraz udziału Polski w NATO, działającej przy Centrum Studiów Strategicznych w Waszyngtonie.



fol. Archiwum

Wachowiak dla UAM



foto: Archiwum

– *Prawdziwa innowacja jest oparta na trzech filarach: badaniach i rozwoju, wiedzy oraz edukacji. Są to właśnie obszary, w których GSK i Uniwersytet im. Adama Mickiewicza chcą wspólnie pracować. Wierzimy, że nasze partnerstwo pokaże, w jaki sposób można budować w spo-*

sób efektywne regionalne systemy innowacji, tak istotne w rozwoju gospodarczym Wielkopolski – powiedziała Izabela Wachowiak, (na zdjęciu) dyrektor, fabryki GSK w Poznaniu, w czasie uroczystości podpisania umowy o współpracy między firmą GlaxoSmithKline Pharmaceuticals SA i poznańskim Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza. Zgodnie z założeniami umowy, prowadzone będą wspólne prace badawcze oraz projekty w ramach akademickiego kształcenia studentów. Umowa pozwoli pełniej wykorzystać potencjał kadrowo-naukowy Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza oraz najnowocześniejsze technologie i doświadczenie GlaxoSmithKline.

Polak w Mayo Clinic

Dr Andrzej Ciszewski (na zdjęciu) z I Kliniki Choroby Wieńcowej prowadzonej przez prof. Witolda Rużyłłę z Instytutu Kardiologii w Warszawie zaprezentował swoje odkrycia w Chicago podczas corocznego spotkania *American Heart Association* (AHA). Udowodnił on, że szczepionka przeciw grypie minimalizuje ryzyko związane z chorobami serca. – *Spośród tysięcy prezentacji przedstawionych podczas spotkania, ta była jedną z najważniejszych* – stwierdził prezes AHA, profesor Ray Gibbons z Mayo Clinic w Rochester w stanie Minnesota. W ramach nowego badania, 658 osób, które ostatnio w celu udrożnienia tętnic przebyły angioplastykę, zostało podzielonych losowo na dwie grupy: tę, która otrzymała szczepionkę i tę, której podano placebo. Po upływie ok. roku, 16 osób (5 proc.), które otrzymały szczepionkę przeciwko grypie zmarło, przeżyło atak serca, zostało hospitalizowanych z rozpoznaniem schorzenia serca lub wymagało natychmiastowej operacji by-passów lub angioplastyki. Wśród chorych, którzy przyjęli placebo, zanotowano aż 30 takich przypadków (9 proc.).



foto: Archiwum

Wójtowicz w NFZ



foto: Agencja AGORA

Marek Wójtowicz (na zdjęciu), od 1995 r. pełniący funkcję prezesa Stowarzyszenia Menedżerów Opieki Zdrowotnej Stomoz, został szefem lubelskiego oddziału NFZ. Marek

Wójtowicz chce w pierwszej kolejności zająć się zakończeniem procedury zawierania przyszluzocnych kontraktów. Nowy prezes ma nieco inną wizję roli dyrektorów oddziałów regionalnych, którzy w jego opinii powinni mieć większą autonomię w kwestii alokacji środków.

Łanda na dyrektora

Krzysztof Łanda (na zdjęciu) został p.o. dyrektora Departamentu Gospodarki Lekami w Narodowym Funduszu Zdrowia. Jeszcze niedawno pełnił funkcję członka Zarządu (*Board of Directors*) międzynarodowego stowarzyszenia *Health Technology Assessment International* (HTAi) i prezesa *HTA Consulting*. Krzysztof Łanda z wykształcenia jest lekarzem, ukończył także Podyplomową Szkołę Zdrowia Publicznego *Collegium Medicum* Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jest współautorem 6 publikacji książkowych oraz raportów. W Zarządzie HTAi był ekspertem odpowiedzialnym za prace 3 zespołów oceny technologii medycznych, wykonujących raporty HTA dla Serbii. Przez 3,5 roku kierował Biurem Standaryzacji CMJ.



foto: Rafał Klimkiewicz/EDITOR.net



Diagnoza Whybrowa

Nakładem Wydawnictwa Termedia ukazała się na polskim rynku książka Petera C. Whybrowa (na zdjęciu), zatytułowana *American mania*. *Ciągle więcej, ale nigdy dość*. W USA publikacja bije rekordy popularności. Autor, Brytyjczyk od 30 lat mieszkający w USA, lekarz psychiatra, krytycznie ocenia społeczeństwo amerykańskie, napędzane przez konsumpcję. Zwraca uwagę, że niepomowiana chęć posiadania powoduje utratę tradycyjnych wartości, takich jak oszczędność, roztropność, troska o rodzinę czy społeczność i prowadzi do szaleństwa. Profesor Janusz Rybakowski, kierownik Kliniki Psychiatrii Dorosłych Akademii Medycznej w Poznaniu, komentując ukazanie się książki na polskim rynku stwierdził, że publikacja Petera C. Whybrowa jest swoistą metaforą amerykańskiego społeczeństwa, odnoszącą się do choroby maniako-depresyjnej czyli inaczej choroby afektywno-dwubiegunowej. Pewne cechy, które mają związek z patologiami, przypisywane społeczeństwu USA, w związku z amerykańską kulturą naszego życia powodują, że z podobnymi zaburzeniami mamy do czynienia w coraz większych grupach polskiego społeczeństwa.



foto: Mariusz Forecki/TAMTAM